
=FHÉffi
GOVERNO    DO    POVO

149

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃo               `T= ---- L==^ [

REF.:  Processo Licitatório n° 033/2025 aMB).
Inexigibilidade de Licitação  n° 018/2025 a'MB).

Objeto: A LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, NA ZONA URBANA, PARA SEDIAR
SECRETÁRIA  DE  CULTURA,  DESTINADO  A ATENDER AS  DEMANDAS  DA
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE

Pelo  presente  instrumento,  com  base  no  art.  74,  i
14.133/2021, ADJUDIC0  o  objeto da lnexigibilidade d
BEATRIZ SOUT0  SILVA, inscrito no CPFMff n° ***.1*
identidade - RG sob o n° *.2**.4** SDS#E,residente e do
Centro -Brejão/PE, CEP: 55325-000.

0 valor apresentado na proposta de preços d
oze mil reais), nos temos`\`árt. 74, Ínciso V, da L

A HOMOLOGAÇÃO da present
os do art. 71, inoiso IV, art. art. 74>
021, tendo em vísta a rianifestação do Ageíife de
erifcação  de  conform±`dade  aos  doctmeHfos

tou o atendimento de todas as condíçõ

O(a)  Contratado(a)  fica  cbrigado  (a} aCum
elecidas  no  contrato  que  será  celebrado  entre

33/2021, bem como a executar Ó objeto adjüdicadónos

Lei  Federa|  n°
m favor mRIA
ador da cédula de
Cohab 8, n°  101,

é de R$ 12.000,00
33, de  1° de abril de

tação é realizada nos
14.133, de 1° de abril

e Equipe de Apoio que,
pelo(a)  Contratado(a),

tegralmente  as \ condições
es,  nos  termos  da Lei  n°

temos e prazos estipul

Por fim, autGrizo a publioação deste Térmo dé Adjudicação e Homologação
exigibilidade de Licitação, para fms de publicidad£ e transparência, nos termos do

qrtigo 54 da Lei n° 14+133/2021.                                          +

Assim,` nos temos da legislação vigente, fica o presente Proeesso Administrativo
de licitação 4ipJIJPIÇAPÇ). ç lI0D"QÇ4D0 para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

#kapçja/MMFe:[::Í.::::o%/ronoaoríd.:7omentro|5532"ü
Brejão-PE.

ÍÊ licitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728165727.pdf

assinado por: idU
ser 433



EFHEffis
GOVERNO    DO   POYO

cERTinÃe
1¢

i=-`

MARCOS          AURÉLI0          FLORENTIN0          DE

8 A R R 0 S ,   Secretário  Municipal  de Administração  do  Município  de Brejão,  no

Estado de Pemambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo.

LeGAÇÃC * HC FRe€ESSC m® $33&82£ ffnffi} - rN"IGg"ELmABE

ffl?AÇÃ®PP018ffi®®ã®®*tendocomoObjeto:alocacãode01Íum)imóvel.

ona urbana. Dara sediar a Seõretária de Cultura.! destinado a atender as demandas daa

cretária de Cultura do munioír)io de Breião-PB.

Por ser`verdade, fimo e assino a presente ceridão.

Gabinete do Secretário Munitipal de Ádmínistração de BrejãoffE, em 05 de maio de 2025.

MARCOS AURELI0 FLOREN
Secretário Municipal de A

Portaria n° 002/202

DE BARROS
istração

raça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55,325.000 | Brejão.PE.

NPJ/MF:  10.131.076/0001 -00 ÍÊ Iicitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728165727.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTAD0 DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BREJÃ0

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUI)ICAÇÃO E HOMOI.OGAÇÃO

REF.: Processo Licitatório n° 033#025 ¢MB).
Inexigibilidade de Licitação n° 018/2025 G'MB).

3EefiÂEg%ÇsÃEODERosLELT+ÁÊE:,#ZSEê
DESTINADO     A     ATENDER     AS     DEMANDAS     DA
SECRETÁRIA    DE    CUITURA    DO    MUNICÍPIO    DE
BBEJÃO-PE.

Pelo presente instrumento, com base no art. 74, inciso V, da Lei
Federal     n°      14.133/2021,     ADJUDICO     o      objeto      da
lnexigibilidade  de  licitação,   em  favor  MARIA  BEATRIZ
SOUTO   SILVA,  inscrito  no  CPF/MF  n°  ***.1**.5**-*9   e
portador  da  cédula  de  identidade  -  RG  sob  o  n°  *2**.4**
SDsmEresidente  e  domiciliado  na  Rua  Cohab  8,  n°   101,
Centro - BrejãoffE, CEP: 55325-000.
0 valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor é
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), nos temos art. 74, inciso V,

£fri[##i€GnÀ]Ç4Ã]ó3áàdàr]=á:tiàb±:Éeffl%°£!àdedericitação
é realizada nos termos do art. 71, inciso IV, art. art. 74, inciso V
da Lei Federal n° 14.133, de 1 ° de àbril de 2021, tendo em vista
a manifestação  do Agente  de  Contratação  e Equipe  de Apoio
que,    na    veriftação    de    conformidade    aos    documentos
apresentados  pelo(a)  Contratado(a),  constatou  o  atendimento
de todas as condições previstas.
O(a) Contratado(a) fica obrigado (a) a cumprir integralmente as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos temos da Lei n° 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.
Por fim,  autorizo  a publicação  deste Temo  de Adjudicação  e
Homologação  de  lnexigibilidade  de  Licitação,  para  fins  de
publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da Lei n°
14.13 3/2021.
Assim,   nos   temos   da   legislação   vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licitação    ADJUDICAD0    e
HOMOLOGAD0   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
juridicos.

Gabinete do Gestor Municipal de BrejãoffE, em 05 de niaio de
2025.

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

Publicado por:
Fernando de Oliveira Costa Netto

Código ldentificador:3887BBE3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 22/07/2025. Edição 3889
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728165727.pdf

assinado por: idU
ser 433


